O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 58/2025, Pregão Eletrônico nº 15/2025 e Registro de Preço n°
15/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
NOTEBOOK, TABLET, NOBREAK,  DATA SHOW E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Empresas vencedoras:
AZUL TEC LICITAÇÕES EM INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS
LTDA (58149XXX0001-XX) com o lote: 44 no valor total de R$ 27.500,00 (vinte
e sete mil e quinhentos reais),  REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA (04500XXX0001-XX) com os lotes:
1, 4, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 22, 26, 29, 32, 36, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 58, 59,
61, 63, 64, 65, 67, 69, 70, 72 e 73 no valor total de R$ 46.028,80 (quarenta e
seis mil e vinte e oito reais e oitenta centavos), J.S. INFORMÁTICA,
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA (55782XXX0001-XX) com os lotes:
11, 18, 21, 23, 25, 27, 28 e 41 no valor total de R$ 10.635,33 (dez mil e
seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e três centavos), FORMATO DIGITAL
COMÉRCIO E COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA (31070XXX0001-XX) com
os lotes: 37 e 38 no valor total de R$ 6.939,40 (seis mil e novecentos e trinta e
nove reais e quarenta centavos),  XPARTS COMÉRCIO
LTDA (24474XXX0001-XX) com o lote: 66 no valor total de R$ 1.596,00 (um
mil e quinhentos e noventa e seis reais), 4U DIGITAL COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA (21982XXX0002-XX) com o lote: 2 no valor total de R$
7.848,30 (sete mil e oitocentos e quarenta e oito reais e trinta centavos), IRD
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA (10402XXX0001-XX) com o lote: 30 no
valor total de R$ 7.593,96 (sete mil e quinhentos e noventa e três reais e
noventa e seis centavos), MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA
LTDA (15838XXX0001-XX) com o lote: 60 no valor total de R$ 1.500,00 (um
mil e quinhentos reais),  VICTOR LAZARINO OZÓRIO (35569XXX0001-XX)
com o lote: 46 no valor total de R$ 28.071,20 (vinte e oito mil e setenta e um
reais e vinte centavos), UMICRO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA (54491XXX0001-XX) com os lotes: 7, 10, 33 e 55 no valor total de R$
42.218,21 (quarenta e dois mil e duzentos e dezoito reais e vinte e um
centavos), AUGUSTO SOSTA MARTINS (28677XXX0001-XX) com o lote: 40
no valor total de R$ 5.691,00 (cinco mil e seiscentos e noventa e um reais), HM
INFORMÁTICA LTDA (34240XXX0001-XX) com os lotes: 9 e 20 no valor total
de R$ 7.058,48 (sete mil e cinquenta e oito reais e quarenta e oito
centavos), ALLSET TECNOLOGIA LTDA (55149XXX0002-XX) com o lote: 68
no valor total de R$ 3.165,80 (três mil e cento e sessenta e cinco reais e oitenta
centavos), PACIFIC ELETRONIC LTDA (18535XXX0001-XX) com o lote: 3 no
valor total de R$ 6.390,00 (seis mil e trezentos e noventa reais), IVANETE
APARECIDA MIRANDA (31722XXX0001-XX) com o lote: 35 no valor total de
R$ 3.562,50 (três mil e quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos), MICROSENS S/A (78126XXX0011-XX) com o lote: 56 no valor total
de R$ 53.820,00 (cinquenta e três mil e oitocentos e vinte reais).Os itens:  5, 6,
8, 15, 24, 31, 34, 39, 42, 43, 45, 53, 57, 62 e 71 foram fracassados. Igaratinga,
10 de setembro de 2025. Aléxia Ribeiro Amaral de Faria – Pregoeira.